
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0095/2024 
Licitação n° 135/2023 

Pregão Presencial n° 016/2023 
Registro de Preços 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RICARDO PLANETA RURAL 
LTDA - ME 
CNPJ: 08.734.719/0001-68  
Empresa localizada na RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL, n° 
123 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: 
(32)3275-1169 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
AGUARRAS 05 LITROS DURABRAX UND 65,00 76,00 4.940,00 

AREIA LAVADA AREIA METRO³ 33,00 157,00 5.181,00 

BOTA PRETA DE BORRACHA, 
CANOLONGO, SOLADO AMARELO SEM 
FORRO, COMPOSIÇÃO PVC, 
NUMERAÇÃO A DEFINIR, COM CA 
VÁLIDO. 

PEGA 
FORT 

UND 117,00 34,00 3.978,00 

BOTINA DE SEGURANÇA COM 
ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL 
CONFECCIONADO EM COURO 
CURTINHO, CROMO SEM BIQUEIRA DE 
AÇO, CANO LONGO, NUMERAÇÃO A 
DEFINIR, COM CA VÁLIDO. 

PE DE 
FERRO 

UND 75,00 48,00 3.600,00 

FACA DE DUAS PONTAS PARA 
ROÇADEIRA COM FURO 1/2\047 

BELOTTA UND 100,00 29,90 2.990,00 

FECHADURA EXTERNA COM 
MAÇANETA TIPO ALAVANCA 

ALIANÇA UND 91,00 42,00 3.822,00 

RESINA ACRÍLICA INCOLOR (RESINA 
ACRÍLICA ESTIRE NADA E 
HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS. 
ISENTA DE BENZENO, QUEROSENE OU 
ÁLCOOL), NBR 11702, RENDIMENTO 
MÁXIMO APROXIMADO DE 10M² PARA 
LITRO POR DEMÃO, 18 LITROS. 
REFERÊNCIA DE MARCA CORAL, QUE 
SEJA COMPATÍVEL OU  

EUCATEX UND 29,00 315,00 9.135,00 

THINER COMUM 5 LITROS EUCATEX UND 87,00 74,00 6.438,00 

TINTA ESMALTE SINTÉTICA 3,600L EUCATEX UND 40,00 93,00 3.720,00 

ZARCÃO LARANJA, 3,600L,  (RESINA À 
BASE DE ÓLEO VEGETAL 
SEMISECATIVO MODIFICADA COM 
FENÓLICA, HIDROCARBONETOS 
ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS 
INERTES, PIGMENTOS INORGÂNICOS E 
SECANTES ORGANOMETÁLICOS. 
ISENTOS DE METAIS PESADOS), 
NBR11702, REFERÊNCIA DE MARCA  

ZARCOMAX UND 139,00 67,50 9.382,50 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

 
Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.365.0001.112-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.115-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.117-449051 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO / 1.500.000   
02.04000.27.812.0007.126-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 1.500.000 
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 1.500.000   
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000 
02.04000.13.391.0006.227-339030 - MANT. ATIV. CULTURAIS E PATR. HISTÓRICO - FUMPAC / 100  
02.04000.15.451.0007.228-449051 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.230-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 1.500.000   
02.04000.15.451.0007.230-449051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 1.500.000   
02.04000.15.452.0007.231-339030 - DESENVOLVIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 1.500.000 
02.04000.17.512.0008.233-339030 - MANUTENÇÃO DA REDE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS / 1.500.000   
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 1.500.000   
02.06000.08.122.0011.244-339030 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL / 1.500.000   
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS / 1.500.000   
02.09000.08.244.0010.259-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO / 1.500.000   

 
Valor total: 53.186,50 
 
 
 
Data da Assinatura 21/06/2024 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

